

证券代码:000886

证券简称:海南高速

公告编号:2012-021

海南高速公路股份有限公司

2012 半年度报告摘要

1.收购资产
□ 适用 √ 不适用
收购资产情况说明
2.出售资产情况
√ 适用 □ 不适用

法定代表人:温国明
2.母公司资产负债表

主管会计工作负责人:林生策
会计机构负责人:张京文

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产:		1,099,375,262.22	719,653,430.95
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		9,599,982.73	220,983,640.68
预付款项		73,964,687.38	63,915,380.00
应收利息			5,724,819.44
应收股利		32,765,206.94	32,765,206.94
其他应收款		427,284,051.30	550,241,819.61
存货		129,115,454.66	116,706,297.57
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		1,772,004,645.31	1,709,990,545.19
非流动资产:			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款		609,333,120.17	644,168,554.00
长期股权投资			
投资性房地产		117,626,369.32	124,159,649.85
固定资产			
在建工程			
无形资产			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
递延所得税资产		308,870,146.50	328,850,800.74
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		613,387.21	743,071.99
递延所得税负债		33,769,282.34	33,929,584.42
非流动资产合计		1,120,212,305.54	1,131,842,661.00
资产总计		2,892,216,950.85	2,841,833,206.19
流动负债:			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据		32,664,982.56	40,818,203.91
应付账款		6,586,652.50	9,057,755.50
预收款项		2,560,032.06	9,159,757.39
应付职工薪酬		95,419,287.76	103,007,489.73
应付股利		10,936,122.77	10,936,122.77
其他应付款		247,201,245.74	240,702,826.23
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		395,428,323.39	413,682,155.53
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		395,428,323.39	413,682,155.53
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		988,828,300.00	988,828,300.00
资本公积		944,181,442.37	944,375,573.38
盈余公积			
未分配利润		5,021,807.73	3,122,309.18
外币报表折算差额		325,549,844.50	325,549,844.50
一般风险准备			
专项储备		233,207,232.86	166,275,023.69
外币报表折算差额			
所有者权益(或股东权益)合计		2,496,788,627.46	2,428,151,050.66
负债和所有者权益(或股东权益)总计		2,892,216,950.85	2,841,833,206.19

3.合并利润表

单位:元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		200,664,551.84	363,008,702.82
其中:营业收入		200,664,551.84	363,008,702.82
利息收入			
已赚取保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		145,921,208.30	237,393,080.71
其中:营业成本		71,595,053.64	107,503,009.13
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保险业务收入			
分保费用			
营业税金及附加		32,466,375.69	87,228,950.52
销售费用		12,094,506.72	11,049,580.23
管理费用		36,487,266.18	37,708,951.18
财务费用		-5,555,088.37	-6,385,781.46
资产减值损失		-1,164,895.56	288,371.11
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		25,871,713.46	12,775,030.46
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		10,416,583.35	10,979,427.73
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		80,615,057.00	138,390,652.57
加:营业外收入		8,513,116.43	1,133,663.29
减:营业外支出		894,788.68	43,017.39
其中:非流动资产处置损失		20,539.53	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		88,733,384.75	139,481,237.97
减:所得税费用		14,743,838.07	32,480,418.40
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		73,989,546.68	107,000,819.57
其中:对联营企业和合营企业的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		74,041,135.06	107,009,016.29
少数股东损益		-51,588.38	-88,196.72
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.075	0.108
(二)稀释每股收益		0.075	0.108
七、其他综合收益		-194,131.01	-467,583.48
八、综合收益总额		73,795,415.67	106,533,236.09
归属于母公司所有者的综合收益总额		73,847,040.05	106,451,432.81
归属于少数股东的综合收益总额		-51,588.38	-88,196.72

3.合并利润表

单位:元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		200,664,551.84	363,008,702.82
其中:营业收入		200,664,551.84	363,008,702.82
利息收入			
已赚取保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		145,921,208.30	237,393,080.71
其中:营业成本		71,595,053.64	107,503,009.13
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保险业务收入			
分保费用			
营业税金及附加		32,466,375.69	87,228,950.52
销售费用		12,094,506.72	11,049,580.23
管理费用		36,487,266.18	37,708,951.18
财务费用		-5,555,088.37	-6,385,781.46
资产减值损失		-1,164,895.56	288,371.11
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		25,871,713.46	12,775,030.46
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		10,416,583.35	10,979,427.73
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		80,615,057.00	138,390,652.57
加:营业外收入		8,513,116.43	1,133,663.29
减:营业外支出		894,788.68	43,017.39
其中:非流动资产处置损失		20,539.53	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		88,733,384.75	139,481,237.97
减:所得税费用		14,743,838.07	32,480,418.40
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		73,989,546.68	107,000,819.57
其中:对联营企业和合营企业的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		74,041,135.06	107,009,016.29
少数股东损益		-51,588.38	-88,196.72
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.075	0.108
(二)稀释每股收益		0.075	0.108
七、其他综合收益		-194,131.01	-467,583.48
八、综合收益总额		73,795,415.67	106,533,236.09
归属于母公司所有者的综合收益总额		73,847,040.05	106,451,432.81
归属于少数股东的综合收益总额		-51,588.38	-88,196.72

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元。

法定代表人:温国明

主管会计工作负责人:林生策

会计机构负责人:张京文

4.母公司利润表

单位:元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		97,536,557.81	323,759,218.04
减:营业成本		36,871,117.30	100,851,624.02
营业税金及附加		18,192,095.64	84,318,781.15
销售费用		633,995.80	1,738,332.65
管理费用		19,470,757.20	17,658,340.38
财务费用		-995,487.67	-6,189,820.50
资产减值损失		-11,356,133.41	-458,775.25
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)		41,722,295.80	12,769,129.77
其中:对联营企业和合营企业的投资		10,499,198.63	10,991,157.18
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		76,441,698.75	138,609,865.96
加:营业外收入			1,010,071.42
减:营业外支出			20,000.00
其中:非流动资产处置损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		76,441,698.75	139,599,937.38
减:所得税费用		9,509,489.49	31,826,364.62
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		66,932,209.26	107,773,572.76
五、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.07	0.109
(二)稀释每股收益		0.07	0.109
六、其他综合收益		-194,131.01	-467,583.48
七、综合收益总额		66,738,078.25	107,315,989.28

5.合并现金流量表

单位:元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		180,108,827.45	315,062,469.36
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到再贴现资金净增加额			
收到其他与经营活动有关的现金		509,674,669.26	202,296,388.95
经营活动现金流入小计		689,783,496.71	517,358,858.31
购买商品、接受劳务支付的现金		80,767,774.40	103,347,597.72
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计		354,261,628.85	478,920,963.72
经营活动产生的现金流量净额		335,521,867.86	38,437,894.59
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金		15,455,130.11	1,796,602.73
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		277,225.00	3,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		2,632,222.22	2,357,212.50
投资活动现金流入小计		18,364,577.33	4,156,815.23
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		658,186.80	8,412,786.83
投资支付的现金		3,056,193.00	177,318.42
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		3,715,031.80	8,590,105.25
投资活动产生的现金流量净额		14,649,545.53	-4,433,290.02
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		350,171,413.30	-23,521,309.22
加:期初现金及现金等价物余额		906,134,937.57	856,871,916.42
六、期末现金及现金等价物余额		1,256,306,350.76	833,350,607.20

6.母公司现金流量表

单位:元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	82,928,224.51	276,003,363.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	573,852,016.51	226,675,003.12
经营活动现金流入小计	656,780,241.02	502,678,366.12
购买商品、接受劳务支付的现金	45,398,010.99	75,495,211.39
支付给职工以及为职工支付的现金	14,087,563.36	15,614,438.37
支付的各项税费	35,768,215.46	68,078,698.65
支付其他与经营活动有关的现金	174,627,241.00	270,665,835.51
经营活动现金流出小计	269,881,030.81	429,854,183.92
经营活动产生的现金流量净额	386,899,210.21	72,824,182.20
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金	15,157,750.66	1,777,972.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	1,800,000.00	2,357,212.50
投资活动现金流入小计	16,957,750.66	4,135,185.09
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	166,406.80	942,552.00
投资支付的现金	3,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,166,406.80	942,552.00
投资活动产生的现金流量净额	13,791,343.86	3,192,633.09
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		57,525,913.79
支付其他与筹资活动有关的现金		-484,131.01
筹资活动现金流出小计		57,525,913.79
筹资活动产生的现金流量净额		-57,525,913.79
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	400,690,554.07	18,490,901.50
加:期初现金及现金等价物余额	686,106,568.23	747,804,131.02
六、期末现金及现金等价物余额	1,086,797,122.30	766,295,032.52

7.合并所有者权益变动表

单位:元

项目	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	988,828,300.00	945,125,410.38		3,122,309.18	325,549,844.50		241,211,940.01		11,571,774.89	2,5